hamies. ecce rota in rota. ecce restoluto gloria. **E**t  
pergunt tē. fere omnia ista sumpta sunt de. i. ca. Ezech.  
**P**aulus apl̄us tē. Hox opinio euellitur in glo. in p̄n-  
cipio ep̄stolarū que dicit. Quoniam insania p̄cutitur  
dissentī ep̄lam que ad hebreos scribitur. nō fuisse paulis  
sed barnabe vel cle-  
mentis vel tertulia-

ni. vel Luce quos in  
hunc errorem occa-  
sio duxit huius. q̄o  
nec salutatio el⁹ no-  
mine intitulata pre-  
scribitur. et longe fa-  
cundiore et splendi-  
diorē stilo q̄d cetere  
est edita. quibus suf-  
ficienter respondeat  
hoc mod⁹. q̄ si tō non  
est dieenda pauli q̄z  
nomen eius in titu-  
lo non habetur. Er-  
go nec barnabe nec  
alicuius p̄dictoriūz:  
cum nullius eorum  
noie pretitulata sit.  
**N**ec ob id q̄z pauli:  
non esse puranda ē.  
qua diligentius ese  
scripta. cu naturale  
sit vñcuiog plus va-  
lere in sua lingua q̄d  
in peregrina. illam  
en hebraice: ceteras  
scripsit grece. **N**on  
vero suum ideo p̄e-

termittiebat. q̄tū siudeis odiosus erat eum legis destructio-  
rem arbitrantibus. Quocirca de legis atq̄ ceremoniis  
abolitione tractatur recte nomen suum subtituit. ne  
prescripti nominis inuidia virilitatem sequentis exclude-  
ret lectionis. Est itaq̄ illa pauli sicut et alie. Scripsit ita-  
q̄ sep̄tem ecclesiis decem ep̄stolas sc̄z ad Rōma. vnam.  
ad Cor. duas. ad Galathas vnam. ad Ephes. i. ad Phi-  
lyppen. h. ad Collo. i. ad Philemo. vna. ad Thessal. du-  
as. Et cum his scripsit ap̄stolam ad hebreos.

**T**imotheum instruit. Cui scripsit duas ep̄las. iste tē  
motheus ordinatus fuit a paulo ep̄us assianus. **O**nde ut  
prima ep̄la eum instruit de officio ep̄scopali. In secūda  
monet ipm ad diligentem executiōem officij et ad patmā  
martiriū. **I**Ecclitum. sc̄z instruit quem ordinauerat  
cretensem ep̄scopum: et instruit eum vi imperiose suum  
exequatur officium.

**P**hilemonem tē. Iste philemon collosensis erat vir  
laudabilis i plebe. cui familiares literas scribit apostol⁹  
p̄ onesimo seruo suo qui cū damno eins fugerat. h̄ab a-  
postolo auditio enangelio baptizatus fuerat.

**S**uper quo tē. quasi diceret: nō sufficere paulli ep̄las  
ad plenum commendare. **A**ctus apostolorū tē. id ē  
tractare de exordio. i. simplicitate incipientis ecclesie.  
**S**ed si non erimus tē. Litera plana est. Postea agit  
de catholicis et canonics ep̄stolis que dicuntur catholicis  
et s̄m Isido. in. vi. ethymolo. quia nō vni tantum popu-  
lo vel ciuitati. sed vniuersis gentibus generaliter scriptae  
sunt. s̄m glosas dicuntur catholicis. id est vniuersales a fi-  
de vniuersalis ecclesie noui discordantes. Dicuntur autē  
catholicis. a cathā vel catholicō grece: quod interpretat  
vniuersale vel commune. Vel dicuntur canonice. id est.  
regulares. a canon. id est. regula. Et dicuntur sic ad diffe-  
rentiam earum quas fecerunt pseudo s̄b nominibus apo-  
stolorum. Vel dicuntur canonice. id est regulares. i. in fi-  
de et tolerantia passionum plurimisq; virtutibus ecclesiā  
regētes. text⁹ planus ē. **J**acob⁹ tē. i. ignorante cect.

## Prologus

tatem sentiat. Cœcitas tis. q̄rre cōfugatiōis verbū est. et si gniificat esse vel fieri cecū. et ponit p̄ insanire. sequit̄ s̄ apocalypsi. i. Apocalypsis tobis tē. Apocal. grece reuelatio lte. q̄ multa occulta ibi reuelant. et ponit ab apo. qd̄ ē re et calyp̄ qd̄ ē velamentū q̄ si reuelamētū vel reuelatio cetera plana sunt.

v. O ro te tē. vide divisionē p̄cedentē v. O ro te fr̄ tē. vñ Eccl. i. H̄tūs q̄ i istū viat bonis q̄ ponit illa i corde suo sapiens erit sp̄. x. Nō ne vñ tē. q. dic. p̄ scripturaz meditat̄ez manuducer̄ ad cōteplandū celestē habitationē Eccl. xiiij. H̄tūs vir q̄ in sapientia morabit̄ et i iusticia meditabit̄ et i sensu cogitabit circūscriptiōne dei. y. Nō lo vt offendaris in scripturis tē. Litera plana ē. z. Nō sū tāpetulās tē. h̄tūliter se excusat q̄ q̄si sciolus m̄ḡm nō affecet cum dicit.

3. Nō sum tā. tē. p̄ hoc pt̄z q̄ nō ē p̄sumptuosus de scia. Nō q̄ petulor̄ aris d̄r̄ lu xuriari v̄l̄ ipotune petere et p̄spie cotū et inde d̄r̄ petulās luxuriosus et importane petēs. h̄ ponit p̄ sportan⁹ vel q̄si petēs laudē p̄t̄ ethymologizari. Vel q̄ petulca. i. luxuriosa aialia irronabiliter mouent ad coitū p̄t̄ dici petulans q̄ irronabilis mouet ad aliqd̄ agendū vel dōm. vñ dicit. Nō sum tāpetulās. i. tāimportun⁹ vel br̄t̄ vel petens laudē. a. Et hebes. i. tāineptus vel intellectu carentes et cāstultus vel obtusus. b. Ut hoc me tē. Conse querēt̄ oñdit se nō p̄sumē de vite eminētia cū dic̄. c. Et eoꝝ fruct⁹ tē. Resume nō sum tāpetulās et hebes ut pollicear me posse cape i terra. fruct⁹. i. Virtutes. Eccl. s. sc̄iōnū viroꝝ Gall. v. Fructus sp̄us ē caritas. gaudiū pax. patiētia. loganimitas. bonitas. benignitas. mansuetudo. fides. modestia. cōtinētia. castitas. d. Quoꝝ radices. id est affectiōes. e. In celo fixe sunt. q̄ intentionē f. H̄z velle me fateor. h̄re noticiā scripturaz et imitari vitā sc̄iōrū. et nō tm̄ volo uno etiā ad h̄ laboro. vñ sequit̄. H̄z enīt̄ me p̄fiteor. Enīt̄. i. ex vel ultra alios niti. cōtra p̄gros q̄ rep̄hendunt̄ Proverb. xxj. Desideria occidūt p̄grū noluerūt q̄cōꝝ man⁹ ei⁹ opari tē. g. Sedēt̄. i. ocloso v̄l̄ se dēt̄ ad audiēdū. h. Ne p̄fero. i. p̄ oculis illi⁹ fero paratus ad p̄ferendū nō ad magisteriū usurpandū. et hoc ē qd̄ sequit̄. i. Neḡm renēt̄. i. refutās k. Comitem sp̄ondeo. i. p̄mitto. q. d. nō q̄ro magisteriū h̄ erib̄eo me tibi ut sociū. Ponit aut̄ Hiero. multa allicitiu ut possit monere paulinū ad veniēdū ad ipm. Primū ē stat⁹ eq̄ litas. qd̄ notat̄ cū dicit. Comitē sp̄odeo. Scdm̄ ē p̄ficien di facultas. qd̄ notat̄ cū dicit. l. Petēt̄ dat̄ tē. Mat. vii. Luce. xi. Et. i. Iaco. scribt̄. Si quis vestrū indiget sapientia postulat a deo q̄ dat oibns affluēter tē. Dñi petēti a dño donū scie datur. Pulsanti. p̄ meditatiōis exercitiū aperiet intelligētia scripturaz m. Querens. humiliter. n. Inuenit. affluēter. v̄l̄ inuenit ih̄ vñsum venit eoꝝ rum q̄ bumiliter querit. Tertiū allicitiu ē sacre scripture dignitas. vñ dicit. o. Discamus in terris tē. Nec est